Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhada a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação para que possa

ser realizada operação Tapa Buraco  na Rua Goiás esquina com a Cipriano Del Fávero.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se, pois, é de conhecimento deste vereador sobre a

existência  de  um buraco que está  localizado  na  Rua Goiás,  esquina  com a  Cipriano Del

Fávero, e que vem causando bastantes aborrecimentos.

De acordo com relatos, o buraco está em uma vaga para idosos, e, recentemente um

veículo que estacionou no local, teve danos no pára choque e ficou com o pneu do lado direito

todo encaixado dentro do buraco, correndo risco de rasgar/furar.

São muitos problemas e aborrecimentos, além de danos materiais e financeiros também.

Tudo isso justifica que o local possa ser contemplado o quanto antes com a Operação Tapa

Buraco que vise sanar a todos os problemas gerados.

Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de outubro de 2024.

FABÃO
Vereador - PV

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

49
41

/2
02

4
-

P
ro

t.
14

56
8/

20
24

 3
1/

10
/2

02
4

09
:2

9.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

B
IO

 D
IA

S
 Q

U
E

IR
O

Z
 Z

A
V

IT
O

S
K

I

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código B1B5-DBCD-BA08-E79D

REQUERIMENTO Nº 104941/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

		2024-10-31T12:22:34+0000